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Jugend gestaltet
Ausstellung aus dem 16. Landeswettbewerb 
im Kunstmuseum Celle

Die Jury:

Albrecht Schäfer,  
Professor an der  
Hochschule für Bildende Künste,  
Berlin-Weißensee

Giso Westing,  
Maler, Hannover

Regine v. Monkiewitsch,  
Kunsterzieherin, Braunschweig

Daphne Mattner,  
Kuratorin, Kunstmuseum Celle



 

 

2



3

Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
des Wettbewerbs, liebe kunstinteressierte 
Leserinnen und Leser!

Als Schirmherr des 16. Landeswettbe-
werbs „Jugend gestaltet“ ist es mir eine 
große Freude zunächst allen Beteiligten 
meinen Dank auszusprechen. Schon 
die Zahl der über 2.200 eingegangenen 
Werke aus 119 niedersächsischen Schulen 
beeindruckt.

Bei Betrachtung dieser Schülerwerke aus 
der Nähe, besonders derjenigen, die nun 
von der Fachjury prämiert und im Kunst-
museum Celle ausgestellt werden, wird 
schnell klar, mit welcher künstlerischen 
Begeisterung und Kreativität die Schü-
lerinnen und Schüler sich an die Arbeit 
gemacht haben. Im freien Leistungsver-
gleich können Kinder ihre Begabungen 
und Talente besonders gut erproben 
und weiterentwickeln. Die Vielfalt der 
stilistischen Ausdrucksmittel und -formen 
geben zudem einen guten Einblick in die 
Kompetenzen unserer Lehrkräfte. Sie 
sind es, die mit ihrem hohen pädago-
gischen Anspruch Kinder und Jugendli- 
che aktuelle Themen des Tagesgesche-
hens erfahren und künstlerisch umsetzen 
lassen. Als Beispiele seien hier Arbeiten 
zu Fukushima oder dem Thema „Gewalt 
an Schulen“ genannt. Bei der Beschäf-
tigung mit diesen Themen gilt es, die 
persönliche Wahrnehmung mit und durch 
Farbe, Form und Gestalt zum Ausdruck 
zu bringen. Eine gute Lehrer- Schüler-
beziehung ist Grundvoraussetzung dafür, 
derart eindrucksvolle Bilder gemeinsam 
entstehen zu lassen. Ein besonderer Dank 
für ihr Engagement gebührt an dieser 
Stelle deshalb unseren Lehrkräften.

Die langjährige Erfahrung hat gezeigt, 
dass der Wettbewerb bei den teilnehmen-
den Schulen Spuren hinterlässt. Räum-
liche, farbenfrohe Gestaltungen innerhalb 
der Schulen motivieren nachfolgende 
Jahrgänge zum Nachahmen. So ist der 
Wettbewerb immer aufs Neue motivie- 
render Motor für Schülerinnen und  
Schüler, ihre künstlerisch-gestalterischen 
Kompetenzen weiter auszubauen und  
diese für andere gewinnbringend ein-
zusetzen. Der Fachverband für Kunstpä-
dagogik wertschätzt dieses ebenso und 
vergibt im Rahmen der Ausstellungser- 
öffnung seinen begehrten Förderpreis.

Ein weiterer Dank gilt dem Verein  
„Jugend zeichnet und gestaltet“, der sich 
seit mittlerweile mehr als 30 Jahren 
unermüdlich für die erfolgreiche Durch-
führung dieses bedeutenden Wettbewerbs 
engagiert. Der Jury wünsche ich auch für 
die Zukunft eine sichere Hand bei der 
Auswahl der Preisträger und spreche  
auch Ihnen einen großen Dank aus. 
Durch Ihr ehrenamtliches Engagement 
bekommt dieser Wettbewerb seine  
unvergleichliche Stimmung.

Allen jungen Künstlerinnen und Künst-
lern wünsche ich abschließend weiterhin 
viel farbenfrohe und ausdrucksstarke 
Schaffenskraft.

Dr. Bernd Althusmann

Grußwort des Niedersächsischen Kultusministers
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Wir freuen uns sehr über den großen 
Zuspruch, den der Wettbewerb „Jugend 
gestaltet“ auch nach mehr als 30 Jahren 
immer noch erhält.

Die Zahl der Einsendungen nimmt ste-
tig zu und zeigt uns, dass in Zeiten des 
Computers und Internets eine große 
Bereitschaft der Jugendlichen besteht, 
ihre kreativen Fähigkeiten unter Beweis 
zu stellen und in den Arbeiten eigene 
Stellungnahmen zu den Themen der Zeit 
oder den vom Kunstunterricht vorgege-
benen zu beziehen.

Mehr als 2200 Arbeiten wurden im 
Albert-Einstein-Gymnasium in Hameln 
unter der kompetenten Leitung von  
Frau Preuß und einem Team aus sechs 
Schülerinnen und Schülern entgegenge-
nommen, ausgepackt, registriert und für 
die Jury vorbereitet. Jede Arbeit erhält 
eine Zuordnung zur Altersstufe, Schul-
form, Schule und zu der eingesandten 
Verpackung.

Wir hatten gehofft, uns durch die  
erstmals erbetene Anmeldung auf unserer 
Internetseite die Arbeit zu erleichtern. 
Leider wurden dort nur ca. 1/3 der  
Arbeiten angemeldet, so dass sich eine 
Erleichterung nicht einstellte. Zu dieser 
Form der Anmeldung hatten wir uns ent-
schlossen, weil wir in den letzten Jahren 
vermehrt feststellen mussten, dass viele 
Teilnahmescheine nicht nur unvollstän-
dig, sondern auch unleserlich und  
fehlerhaft ausgefüllt werden. Das macht 
uns die Arbeit besonders schwer, sollen 
doch alle von der Jury ausgewählten Teil-
nehmer und deren Schulen benachrich-
tigt werden und die Bildunterschriften im 
Katalog vollständig und richtig sein.

Deswegen mein Apell an alle Teilnehmer, 
meldet Euch im Internet korrekt an, füllt 
bitte die Teilnahmescheine sorgfältig aus! 

Ihr erspart uns Zeit und viel Arbeit.

Wir freuen uns, dass wir in diesem Jahr 
Herrn Professor Albrecht Schäfer von der 
Kunsthochschule in Berlin Weißensee als 
Juror gewinnen konnten. Mit Regine  
v. Monkiewitsch und Giso Westing, un-
seren langjährigen Jurymitgliedern und 
Daphne Mattner, der Kuratorin der Aus-
stellung im Kunstmuseum Celle, wurde  
an zwei Tagen -nach Altersstufen ge-
trennt- jede Arbeit angesehen. Die Jury 
hat es sich nicht leicht gemacht, aus der 
Vielzahl der Arbeiten eine Auswahl zu 
treffen. Die Entscheidung fiel teilweise 
erst nach langer und kontroverser Dis-
kussion.

Wir sind glücklich, dass wir nun schon 
zum dritten Mal im Kunstmuseum Celle 
zu Gast sein dürfen. Dafür danken wir 
Herrn Robert Simon, der unsere Arbeit 
so wohlwollend begleitet und ganz beson-
ders Daphne Mattner und dem gesamten 
Team des Museums für die Wertschät-
zung, die sie den Arbeiten der Jugend-
lichen durch die wunderbare Präsentation 
entgegenbringen.

Wir sind froh, dass der Niedersächsische 
Kultusminister, Dr. Bernd Althusmann  
– in alter Tradition –, auch für diesen 
Wettbewerb die Schirmherrschaft über-
nommen hat und das Kultusministerium 
den Wettbewerb mit ca. 1/3 der Gesamt-
kosten unterstützt. Für die weitere Finan-
zierung konnten wir die VGH-Stiftung 
und die Klosterkammer gewinnen. Durch 
Spenden der Sparda Bank Hannover Stif-
tung und der NordLB Hannover wurde 
die Finanzierung gesichert. Allen Institu-
tionen sei dafür ganz herzlich gedankt.

Auch in diesem Jahr wollen wir wieder 
eine kleine Anzahl von Teilnehmern zu 
einem Wochenendseminar vom 30.06. 
bis 01.07.2012 in die Bundesakademie in 

Wolfenbüttel einladen. Die Künstler Giso 
Westing und Andrea von Lüdinghausen 
werden diesen Workshop leiten. Dieje-
nigen, die gerne teilnehmen möchten, 
sollten sich in die am Eröffnungstag 
ausliegenden Listen eintragen. Die end-
gültige Auswahl trifft sodann die Jury des 
Wettbewerbs.

Wie in den Jahren zuvor, können alle 
Besucher der Ausstellung ihr Votum für 
die Arbeiten -aufgeteilt in drei Jahrgangs-
stufen- abgeben, die ihnen am besten 
gefallen. Die so ausgewählten Werke wer-
den wir – nach dem Ende der Ausstellung 
–  auf unserer Internetseite veröffentli-
chen. Den drei Auserwählten winkt ein 
Geldpreis von je € 100,00.

Eine besondere Auszeichnung wartet auf 
einen Teilnehmer oder eine Teilnehmerin 
mit der Einladung zu einem Bundes-
seminar in Berlin. Dort treffen sich im 
September Teilnehmer aus den einzelnen 
Bundesländern, um zusammen künstle-
risch kreativ zu arbeiten. Dieser Preis ist 
vom Landesverband der Kunsterzieher 
in Niedersachsen ausgelobt und wird im 
Rahmen dieses Wettbewerbs vergeben. 

Allen denjenigen, die in diesem Jahr für 
die Ausstellung nicht ausgewählt wurden, 
danken wir für ihre Teilnahme. Herr Wes-
ting hat in seinem Beitrag aus der Jury 
ausgeführt, wie knapp manchmal die Ent-
scheidung war. Deshalb lasst Euch nicht 
entmutigen, bleibt kreativ und versucht es 
beim nächsten Wettbewerb erneut.

Den Glücklichen, deren Arbeiten jetzt im 
Museum hängen und in einem Katalog 
abgebildet sind, gratulieren wir herzlich.

Annelore Tonscheidt 
Vorsitzende

Grußwort des Vorstandes
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Aus etwa 2200 von 119 Schulen einge-
reichten Arbeiten wurden rund 240 Ma-
lereien, Zeichnungen, Grafiken, Fotogra-
fien und plastische Arbeiten ausgewählt. 
Diese leider notwendige Beschränkung 
war erforderlich, um die nun folgende 
Ausstellung nicht „chaotisch“ werden zu 
lassen. 

Und das heißt eben, dass nur jede zehnte 
eingereichte Arbeit aufgenommen werden 
konnte, obwohl die Ausstellung ohne Ver-
lust an Qualität, was die einzelnen Beiträ-
ge betrifft, auch ebenso gut 340 Exponate 
hätte haben können. Diese Tatsache, die 
in gleichem Masse auch professionelle 
Kunstausstellungen betrifft und weniger 
die begrenzt zur Verfügung stehende Zeit, 
stellt jedes mal die Jury vor erhebliche 
Probleme. Entscheidungen „auf der Kip-
pe“ können niemals gerechte Entschei-
dungen sein – wenn es in diesem Metier 
überhaupt so etwas wie „Gerechtigkeit“ 
gibt. Denn die Kriterien der Beurteilung 
sind zugegebenermaßen verwirrend und 
durchaus auch widersprüchlich: Auf der 
einen Seite soll die Auswahl schon die den 
Altersstufen gemäße Entwicklung wider-
spiegeln, und andererseits ging es gerade 
darum, das Ausgefallene, Eigenwillige und 
Selbstständige im Ausdruck zu würdigen. 
Dazu kommt noch der ohnehin in den 
Fragen nach dem Ästhetischen enthal-
tende Widerspruch, dass nämlich um des 
Ausdrucks willen das „Hässliche“ also das 
was frech, krude, mutig oder sonst wie 
unorthodox ist, dem „Hübschen“ und 
Netten oft vorgezogen werden muss, da 
es eben hier auch um Reflexion geht. Der 
entscheidende Aspekt bei der Auswahl 
ist die Gestaltung als eigene Befähigung 

etwas zu gestalten. Deshalb haben wir nur 
in Ausnahmefällen Beispiele standardi-
sierter Jugendkultur mit aufgenommen. 
Diese Beispiele authentischer, mit „Herz-
blut“ hervor gebrachter Bilder sind zwar 
etwas, das dem entwickelten ästhetischen 
Bewusstsein widerstrebt, aber vielleicht 
doch in einer repräsentativen Weise vorge-
stellt werden sollte. Und da sind wir auch 
wieder beim leidigen Problem jurierter 
Ausstellungen. Jede Jury befindet sich in 
einem Zwiespalt zwischen ihrem Bewusst-
seinsstand und psychologischen Gesichts-
punkten. 

Bei der Durchsicht der Fülle von Bildern 
fielen uns zwei Extreme auf: Bisweilen 
machten die Arbeiten einen Eindruck 
einer großen Hilflosigkeit, als ob die 
Lehrkräfte sich völlig heraus gehalten 
und auf jegliche Hilfestellung verzichtet 
hätten. Andererseits waren manche Bei-
träge ein und derselben Schule derartig 
technisch versiert und von der Auffassung 
her „erwachsen“ ausgeführt, und zwar 
über Jahrgangsstufen hinweg, dass uns 
Zweifel kamen: Entweder wurde hier nach 
einem ausgefuchsten, todsicheren Rezept 
gearbeitet oder die Hilfestellungen gingen 
weiter als üblich. Wie dem auch sei, diese 
Arten der Qualität hatten dann auch wie-
der etwas Uniformes. 

Zum Anderen machen sich manche Leh-
rer, sicherlich in der wohlmeinenden 
Absicht, allen eine Chance zu geben, keine 
Vorstellung davon, was es heißt, aus über 
2000 Arbeiten auswählen zu müssen. Wie 
in den anderen Jahren auch, wurden hin 
und wieder komplette Klassensätze ange-
boten. 

Wir haben uns bemüht, die aktuellen 
Themenstellungen wie „Jugendgewalt“, 
„Krieg“ oder „Interieur“ angemessen zu 
repräsentieren, ohne dass Eintönigkeit 
aufkommt, weil die Ausstellung ja auch 
über den Stand des Kunstunterrichts 
Auskunft geben soll. Und noch mehr: 
Ausstellung und Wettbewerb machen sich, 
für den, von für „wichtiger“ gehaltenen 
Fächern, ständig bedrohten Kunstunter-
richt stark. Und ganz einerlei -ob nun 
schulische oder außerschulische Beiträge- 
wichtig ist, dass genug Zeit bleibt für die 
so förderliche Beschäftigung mit bildneri-
schen Mitteln! 

Wir versichern hier noch einmal, dass 
uns der Spagat zwischen Förderung und 
Auszeichnung, denn Auszeichnung heißt 
ja leider auch Heraussieben, nicht leicht 
gefallen ist, es gab immer wieder Diskussi-
onen. Und im Grunde sind die Kriterien 
und Skrupel beim Aufspüren des etwas 
Anderen und Eigenwilligen in einem 
Schülerwettbewerb ähnlich denen eines 
professionellen Kunstwettbewerbs. Immer 
wieder gibt es zu Recht Glückliche und 
berechtigt Enttäuschte. Deshalb bitten wir, 
sich nicht entmutigen zu lassen! 

Zum Schluss gilt unser ganz herzlicher 
Dank dem „Albert Einstein Gymnasium“ 
in Hameln, wo wir die Jurierung dank 
des Engagements und des sachkundigen 
Beistands von Frau Preuß und den eifrig 
mithelfenden Schülern problemlos durch-
führen konnten. 

Giso Westing,  
Mitglied der Jury

Bericht aus der Jury
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Herzlich willkommen im „ersten 24-Stun-
den-Kunstmuseum der Welt“ – ein Muse-
um das niemals schläft! 

Rund um die Uhr ist unser Haus ein 
besonderes Erlebnisfeld für kleine und 
große Besucher. Ob morgens, mittags, 
abends oder nachts – der Begegnung mit 
moderner und zeitgenössischer Kunst 
sind keine Grenzen gesetzt. 

Während der regulären Öffnungszeiten 
präsentieren wir auf drei Ausstellungseta-
gen Malerei, Grafik, Skulptur, Licht- und 
Objektkunst von Künstlern mit nationaler 
und internationaler Relevanz. 

Am Abend, wenn die Dämmerung her-
einbricht und die Museumstüren schlie-
ßen, verwandelt sich das Gebäude in ein 
Lichtspektakel: Der gläserne Kubus des 
Foyers erstrahlt wie ein leuchtender Kris-
tall und wechselt zu jeder vollen Stunde 
in ein rhythmisches Farbspiel. Licht- und 
Klanginstallationen an den Fassaden, 
hinter den großen Fenstern und in unmit-
telbarer Museumsnähe lassen sich beim 
Gang um das Gebäude entdecken und lö-
sen die Grenzen zwischen Museumsraum 
und Stadtumgebung auf.

Das einzigartige 24-Stunden-Konzept 
unseres Hauses verknüpft zwei Formen 
der Kunstbetrachtung: Den klassischen 
Besuch der Ausstellungsräume am Tag 
und das nächtliche Lichtkunst-Erlebnis 
unter freiem Himmel. 

Volle Fahrt voraus für junge Ideen! Die-
ser Leitgedanke formt seit Jahren unser 
lebhaftes Engagement, junges Publikum 
an die Kunst heranzuführen. Mit attrak-
tiven Mit-Mach-Angeboten für alle Al-
tersklassen möchten wir die „Museums-
besucher von morgen“ für einen offenen 
Umgang mit Kunst sensibilisieren und 
freuen uns, dass unser jugendliches 
Publikum auch von weit her anreist, um 
den Erfahrungsraum Kunst in Celle zu 
erkunden.

Mit dem zukunftsorientierten Projekt 
„Lichtkunst für Kinder“ ist es gelungen, 
einen besonderen thematischen Akzent in 
der Kunstvermittlung zu setzen. Im spe-

ziell für Kinder entwickelten „Lichtkunst-
Labor“ kann das Licht an interaktiven Ex-
perimentierstationen als ein eigenständi-
ges Ausdrucksmittel der zeitgenössischen 
Kunst erforscht werden. Dabei liefern die 
internationalen Lichtkunstwerke meiner 
Sammlung eine unmittelbare Inspirati-
onsquelle. Hocherfreut über die enorme 
Anziehungskraft des Projekts konnten wir 
bereits rund 10 000 Kinder begrüßen, 
die bei uns zu begeisterten „Lichtkunst-
Experten“ wurden. 

Mittlerweile ist das „Lichtkunst-Labor“ 
auch überregional zum beliebten Dauer-
brenner in der dunklen Jahreszeit gewor-
den und aus unserem Programm kaum 
mehr weg zu denken. Im kommenden 
Winter geht das Projekt bereits in die vier-
te Runde und lädt in neuer Form ein zum 
Anfassen, Ausprobieren und Staunen!

Junge Ideen sind der Motor unseres jun-
gen Museums! Deshalb ist es mir ein be-
sonderes Anliegen und eine große Freude 
mit der Ausstellung JUGEND GESTAL-
TET in diesem Jahr zum dritten Mal die 
kreativen Arbeiten von Niedersachsens 
Nachwuchskünstlern im Kunstmuseum 
zeigen zu können.

Auf experimentellen Kunstrundgängen 
und Aktionen in der Ausstellung stehen 
die rund 200 Exponate im Mittelpunkt 
anregender Erkundungen und Gespräche.

Interessant wird es in dem Film-Workshop 
„Smart Movie“: Hier kitzeln die Schüler 
Kunst aus einem Alltagsgerät heraus und 
drehen einen spontanen Kurzfilm mit 
ihrem Handy.

Ich gratuliere allen Teilnehmerinnen und 
Teilnehmern, die von der Fachjury für 
den 16. Landeswettbewerb ausgewählt 
wurden und wünsche ihnen weiterhin viel 
Freude am künstlerischen Schaffen. 

Robert Simon 
Sammler und künstlerischer Leiter

Kunstmuseum Celle mit Sammlung Robert Simon Das erste 24-Stunden-Kunstmuseum der Welt
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Fotografie

Ahlbrecht, Tobias     9. Jahrgang
Bischöfl. Gymnasium Josefinum, Hildesheim
Urbane Fotografie

Fotografie, 29,7 x 21 cm 

Ahlbrecht, Tobias     9. Jahrgang
Bischöfl. Gymnasium Josefinum, Hildesheim
Time

Fotografie, 30 x 20 cm

Bradt, Johannes – Hofmann, Felix – Katzmann, Niklas –  
Waide, Dominik     9. Jahrgang
Bischöfl. Gymnasium Josefinum, Hildesheim
Jung und Alt 
Fotografie, 30 x 20 cm

Bremer, Fenja     12. Jahrgang
Gymnasium Ganderkesee, Ganderkesee
Überforderte Schülerin

Fotografie
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Böttcher, Lennart Maximilian – von Knebel, Felix     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Gewalt 3
Fotografie, 46 x 30 cm

Böttcher, Lennart Maximilian –  von Knebel, Felix     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Gewalt 1
Fotografie, 46 x 30 cm

Böttcher, Lennart Maximilian –  von Knebel, Felix     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Gewalt 2
Fotografie, 46 x 30 cm

Flebbe, Lisa – Mickeleit, Madeleine       12. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Gewalt

Fotografie, 29,7 x 21 cm..
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Gruppenarbeit ,      10. Jahrgang
Ratsgymnasium Rotenburg/Wümme, Rotenburg/Wümme
Träumerische Übereinkunft

Fotografie, 50 x 30 cm

Döring, André – Faltin, Lukas     11. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Die letzte Schulstunde

Fotografie, 41 x 28 cm

Frie, Leandra  – Mohrholz, Lisa – Söllner, Jasmin     9. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Im Freibad

Fotografie, 30 x 20 cm
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Häseker, Hannah     12. Jahrgang
Theodor Heuss Gymnasium, Göttingen
Vergessen

Fotografie, 45 x 30 cm

Häseker, Hannah     12. Jahrgang
Theodor Heuss Gymnasium, Göttingen
Verlaufen

Fotografie, 45 x 30 cm

Häseker, Hannah     12. Jahrgang
Theodor Heuss Gymnasium, Göttingen
Verloren

Fotografie, 45 x 30 cm
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Jastremski, Finn – Klingebiel, Arne     9. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Tarzan Kopflos

Fotografie, 30 x 20 cm

Jastremski, Finn – Klingebiel, Arne     9. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Überraschung aus dem Papierkorb

Fotografie, 30 x 20 cm

Kuhls, Maren     9. Jahrgang
Ratsgymnasium Rotenburg/Wümme, Rotenburg/Wümme
Ein-Bein-Huhn

Fotografie, 30 x 20 cm

Kuhls, Maren     9. Jahrgang
Ratsgymnasium Rotenburg/Wümme, Rotenburg/Wümme
Ich seh was was du nicht siehst

Fotografie, 30 x 20 cm
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Meyer, Harriet  
Halepaghen- Schule, Buxtehude
The bubble tele

Fotografie, 30 x 20 cm

Meyer, Harriet  
Halepaghen- Schule, Buxtehude
The Sense of Orange

Fotografie, 30 x 20 cm

Meyer, Harriet     
Halepaghen- Schule, Buxtehude
Vernebelt

Fotografie, 30 x 20 cm
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Lühr, Katharina     9. Jahrgang
Haupt- und Realschule Hanstedt, Hanstedt
Kleine Spritztour

Fotografie, 60 x 40 cm

Müller, Lara     10. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Fotoinszenierung

Fotografie, 29,7 x 42 cm

Ohrmann, Vivienne – Muhsmann, Lena –  
Zimmermann, Corinna     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Jung und Alt

Fotografie, 30 x 60 cm

Panterodt, Leon     6. Jahrgang
Realschule Goldene Aue, Goslar
Libelle

Fotografie, 40 x 30 cm
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van de Valk, Marleen     9. Jahrgang
Fritz-Reuter-Gymnasium, Dannenberg
Sei du selbst

Fotografie, 20 x 15 cm

Schröder, Sophie     9. Jahrgang
Gymnasium Walsrode, Walsrode
Schneekristalle

Fotografie, 30 x 20 cm

Wagner, Maike     11. Jahrgang
mopsblau - offenes Atelier, Buchholz
C´est la vie!
Fotografie, 70 x 50 cm
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Hoffmann, Clara Johanna     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Schluss aus

Fotomontage, 31,5 x 44 cm

Hase, Alina-Kristin     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Initiative gegen Rechts

Fotomontage, 31,5 x 44 cm

Kast, Camilla     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Irrweg

Fotomontage, 31,5 x 44 cm

Koslowski, Anja     12. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Plakat gegen Gewalt

Fotomontage, 29,7 x 42 cm
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Niemann, Christian     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Laut gegen Rassismus

Fotomontage, 31,5 x 44 cm

Sextro, Greta     11. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Sei ein Engel

Fotomontage, 29,7 x 42 cm
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Malerei und Zeichnung

Andrae, Jonathan    10. Jahrgang
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
Der lachende Geist

Malerei, 75 x 56 cm

Angermann, Julian     
mopsblau - offenes Atelier, Buchholz
Watching you

Malerei, 61,7 x 41,7 cm

Alin, Sinan     8. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Bienen

Collage, 25 x 15,5 cm

Asendorf, Lara    8. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Freundinnen

Druck, 29 x 29 cm
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Bartholomäus, Katharina  
Vincent-Lübeck-Gymnasium, Stade
Indianer

Zeichnung, 21 x 29,7 cm

Ballé, Luisa    12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
The creative blue

Malerei, 40 x 60 cm

Ballé, Luisa     12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Modern Guernica

Malerei, 60 x 40 cm

Atik, Kevser     

One day

Zeichnung, 40 x 40 cm



2525

Beneke, Marie     7. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Feuertanz

Malerei, 39 x 29 cm

Beims, Cedric     8. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Der lachende Mann

Druck, 29 x 29 cm

Bauer, Lena     
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Subway

Druck, 42 x 59,5 cm

Besier, Luise     12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Lampe

Malerei, 40 x 50 cm



2626

Bothmer, Sarah Janine      6. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Das letzte Lied

Malerei, 30 x 40 cm

Bierfischer, Jannike    11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Ohne Titel

Malerei, 42 x 60 cm

Bierfischer, Jannike     11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Szenen der Gewalt

Druck, 21 x 29,5 cm

Besier, Luise     12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Zwischen den Stühlen

Malerei, 50 x 50 cm



2727

Braucks, Lina     8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Segelschiff

Druck, 22,5 x 30 cm

Böversen, Joel     11. Jahrgang
Ratsgymnasium Stadthagen, Stadthagen
Denkmal

Malerei, 60 x 80 cm

Botterbrod, Annika     7. Jahrgang
Raabeschule, Braunschweig
Eiselfen

Zeichnung, 29,5 x 21 cm

Brinkmann, Nico     5. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Begegnungen auf der Fläche

Malerei, 70 x 50 cm



2828

Dakaj, Argjend     6. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Selbstbildnis

Malerei, 21 x 29 cm

Dahl, Rosa     8. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Spielzeugaffe

Malerei, 30 x 40 cm

Bullinger, Henrik    7. Jahrgang
Große Schule, Wolfenbüttel
Moderne Architektur

Druck, 14,3 x 10,5 cm

Bub, Isabelle     5. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Ohne Titel

Malerei, 30,5 x 21,5 cm



2929

de souza Beck, Naemi     9. Jahrgang
Bischöfl. Gymnasium Josefinum, Hildesheim
Giraffe in der Savanne

Druck, 29,7 x 42 cm

de Haan, Inken     5. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
Tiger

Malerei, 43 x 61,5 cm

Deneke, Michelle     6. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Die fröhliche Kellerassel

Druck, 30 x 21,7 cm

Demidow, Olga     10. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Illustration zu Borchert, Die drei dunklen Könige

Zeichnung, 42 x 29 cm



3030

Dorn, Carina     12. Jahrgang
Martino-Katharineum, Braunschweig
U-Bahn in Berlin

Malerei, 40 x 30 cm

Domman, Marlen     11. Jahrgang
Eichsfeld-Gymnasium, Duderstadt
Habgier

Malerei, 80 x 60 cm

Dik, Evgenij     10. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Ohne Hoffnung

Zeichnung, 40 x 30 cm

Diederich, Franziska     12. Jahrgang
Eichsfeld-Gymnasium, Duderstadt
Trägheit

Malerei, 80 x 60 cm



3131

Duijn, Anne     8. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Tanz ums Feuer

Zeichnung, 40 x 30 cm

Duda, Anna     7. Jahrgang
Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
Hängender Baumfuchs

Zeichnung, 29,5 x 42 cm

Egge, Leonie     12. Jahrgang
Elsa-Brändström-Schule, Hannover
Vernachlässigung von Kindern

Malerei, 80 x 60 cm

Ebbecke, Lina     9. Jahrgang
Elsa-Brändström-Schule, Hannover
Unsere Stadt - Unser Style

Stencil, 84 x 59,4 cm



3232

Fischer, Charlene     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Das Tier gehört zu mir

Malerei, 35 x 50 cm

Ferraro, Fabio     6. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Selbstbildnis

Malerei, 21 x 29,5 cm

Felder, Justin     5. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Die Insel

Zeichnung, 58 x 23 cm

Eggelmann, Franziska     9. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
Verschiedene Seiten 
Malerei, 40 x 40 cm



3333

Fischer-Appelt, Konrad     6. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Chromasystem

Malerei, 43 x 30,7 cm

Görlitz, Katharina     12. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Der Krieg

Malerei, 40 x 60 cm

Ginsburg, Julia     7. Jahrgang
Ratsgymnasium Osnabrück, Osnabrück
Märchenerzählerin

Malerei, 50 x 70 cm

Gelbke, Vanessa  
Mäusewerkstatt Sülfeld, Wolfsburg
Home

Druck, 70 x 50 cm



3434

Hauschke, Carolina     6. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Das Haus in der Heide

Malerei, 30 x 24 cm

Günther, Ina     8. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Bruterfolg

Collage, 18,5 x 29 cm

Großklaus, Lena     6. Jahrgang
Liebfrauenschule Oldenburg, Oldenburg
Gruselwesen

Malerei, 60 x 42 cm

Grahn, Vincent     12. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
Saved?!
Malerei, 30 x 40 cm



3535

Himler, Birte     5. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Aquarium

Collage, 25,3 x 35,3 cm

Heyng, Jessica     12. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Meeresschildkröten

Malerei, 70 x 50 cm

Heyng, Jessica     12. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Die rote Kirche

Malerei, 80 x 60 cm

Hentschel, Linda     12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Momo

Malerei, 40 x 50 cm



3636

Hoshiyar, Al Souda     11. Jahrgang
Hainberg-Gymnasium, Göttingen
Ohne Titel

Collage, 53 x 75 cm

Hollwedel, Femke     11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Szenen der Gewalt

Druck, 27 x 21 cm

Hollenberg, Insa     11. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Auf dem Land

Malerei, 70 x 60 cm

Hollenberg, Insa     11. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Billard

Zeichnung, 50 x 70 cm



3737

Käfert, Jeremy     6. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Der Grummel mit dem Bösen

Zeichnung, 51 x 23 cm

Kabayel, Dogukan    5. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Landschaft im Winter

Malerei, 43 x 29,7 cm

Jago, Ludmilla     6. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Sternenhimmel in der Nacht

Druck, 20,7 x 30 cm

Hüsing, Kristin     5. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Der dreiköpfige Drache

Malerei, 40 x 30 cm



3838

Kaufmann, Miranda – Wendel, Joeline     7. Jahrgang
Gymnasium Steinhude, Wunstorf
Undine

Zeichnung, 590 x 21,5 cm

Kasumovic, Gian Luca     8. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Menschenskind

Collage, 17 x 20 cm

Kasprzyck, Jakob     5. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
Hannah Monlammer

Malerei, 44 x 60,5 cm

Kahreci, Ümmü-Nur     6. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Selbstbiltnis

Malerei, 21 x 29,5 cm



3939

Knofe, Lisa     12. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Grube

Zeichnung, 30 x 40 cm

Knofe, Lisa     12. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Chaosraum

Malerei, 50 x 70 cm

Kleinheitz, Salome Marlene     5. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Goldfisch

Malerei, 40 x 30 cm

Kindsvater, Richard    6. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Porträt

Malerei, 21 x 29,5 cm



4040

Konsek, Nicol Anna     7. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Rohdiamant

Collage, 42 x 30 cm

Köllmann, Nele Corinna     
Kreiskunstschule Gifhorn, Gifhorn
Prinzessinenzimmer

Malerei, 61 x 43 cm

Kocaman, Gizem     8. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Wolf

Druck, 21 x 15 cm

Kobelt, Esther     9. Jahrgang 

Die Frau

Malerei, 60 x 60 cm



4141

Kraft, April     8. Jahrgang
Liebfrauenschule Cloppenburg, Cloppenburg
Ikarus und Daedalus

Malerei, 60 x 40 cm

Kostrzewa, Kai Simon     10 Jahrgang
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
Das grosse Fressen

Malerei, 57 x 57 cm

Korte, Merle     8. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Ich und meine Welt

Malerei, 30 x 40 cm

Kuhlencord, Anrei     12. Jahrgang
Hainberg-Gymnasium, Göttingen
Wanderer

Zeichnung, 25 x 35 cm



4242

Langkopf, Florian     
LBZ für Hörgeschädigte, Hildesheim
Die Friedenstaube

Malerei, 40 x 30 cm

Langkopf, Florian  
LBZ für Hörgeschädigte, Hildesheim
Der Stier

Malerei, 40 x 30 cm

Lampe, Luisa    11. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Wilbur de Paris

Zeichnung, 50 x 70 cm

Ledergerber, Sonam     10. Jahrgang
Oberschule Visselhövede, Visselhövede
Freedom of Speech

Malerei, 80 x 60 cm



4343

Löhr, Nora     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Frau im Wald

Malerei, 41,5 x 58,7 cm

Lesko, Jana     6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Fensterausblick

Malerei, 35 x 50 cm

Lenz, Paul Vincent     5. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Das 3D Fieh

Zeichnung, 24 x 22 cm

Markmann, Anna Tabea     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Das Tier gehört zu mir

Malerei, 35 x 50 cm



4444

Matis, Stephanie     12. Jahrgang
Martino-Katharineum, Braunschweig
In den Köpfen

Malerei, 40 x 30 cm

Matheus, Malte     11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Einzug

Druck, 21 x 27 cm

Marzi, Sarah     5. Jahrgang
Studienatelier Astrid Kohlstedt-Garbers, Deutsch Evern
Selbst

Zeichnung, 35 x 46 cm

McIvenny, Lorraine     8. Jahrgang
Liebfrauenschule Cloppenburg, Cloppenburg
Tea-Time

Malerei, 64 x 45 cm



4545

Mestwerdt, Nike  
Kunstschule PINX, Schwarmstedt
Hier hast du einen Vogel

Malerei, 50 x 70 cm

Menges, Sofia – Franke – Buch    5. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Blackout

Zeichnung, 60 x 43 cm

Mendel, Jennifer     9. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
Thriller

Collage, 30 x 40 cm

Müller, Melissa     8. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Im fremden Land

Druck, 26 x 20 cm



4646

Müller-Flotho, Martin     6. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Vulkanausbruch

Malerei, 30 x 24 cm

Müller-Flotho, Marie     6. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Ohne Titel

Malerei, 30 x 24 cm

Muszynski, Cindy     9. Jahrgang
Elsa-Brändström-Schule, Hannover
Unsere Stadt - Unser Style

Stencil, 84 x 59,4 cm

Muntaniol, Celin     5. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Drachenhöhle

Malerei, 40 x 30 cm



4747

Ockan, Gülsah     
Schule Sandkruger Straße, Oldenburg
Traumwelt

Collage, 70,5 x 40,5 cm

Orlob, Marnie     12. Jahrgang
Julius-Spiegelberg Gymnasium, Vechelde
Zwei Gesichter Japans

Malerei, 60 x 40 cm

Ohlhoff, Marie     11 Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Szenen der Gewalt

Druck, 27 x 21 cm

Orzjan, Arman     11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Liebe zum Krieg

Druck, 21 x 27 cm



4848

Overmeyer, Rebecca     12. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Mein Bruder Marius

Malerei, 60 x 80 cm

Placidus, Leonie-Victoria     8. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Terrier

Druck, 21 x 15 cm

Pham Nguyen, Thinh     5. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Landschaft im Winter

Malerei, 43 x 29,7 cm

Peters, Jessica     9. Jahrgang
Fritz-Reuter-Gymnasium, Dannenberg
Blumenfantasie

Malerei, 40 x 50 cm



4949

Pojtinger, Pierre     7. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Mein Lieblingsplatz-Fahrersitz

Malerei, 43 x 30 cm

Roscher, Moritz     7. Jahrgang
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
Wildesau

Malerei, 62 x 39 cm

Röders, Jonathan     7. Jahrgang
Gymnasium Soltau, Soltau
Moiture

Objektmalerei

Rosendahl, Tomke     6. Jahrgang
Liebfrauenschule Oldenburg, Oldenburg
Gruselwesen

Malerei, 60 x 42 cm



5050

Ruhe, Franziska    12. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Der kleine Junge

Zeichnung, 40 x 60 cm

Sahin, Fatma-Nur     8. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Tanz ums Feuer

Zeichnung, 40 x 30 cm

Ryba, Julia     10. Jahrgang
Ratsschule, Melle
Telephone

Malerei, 50 x 70 cm

Ryba, Julia     10. Jahrgang
Ratsschule, Melle
Paar

Malerei, 50 x 70 cm



5151

Sauerwald, Lars    12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Roter Baum

Malerei, 43 x 64 cm

Schadwinkel, Valentin     

Ein Anfang, ein Ende

Malerei, 40 x 40 cm

Schäffer, Jule     9. Jahrgang
Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
O.T.
Malerei, 50 x 40 cm

Schatz, Elisa     12. Jahrgang
Eichsfeld-Gymnasium , Duderstadt
Völlerei- All you can eat

Malerei, 60 x 80 cm



5252

Scheffler, Jonte Johanna    6. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Chromasystem

Malerei, 43 x 30,7 cm

Schreiber, Florian     5. Jahrgang
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
Die bunte Kuh

Malerei, 80 x 62 cm

Schreiber, Ann Kristin     11. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Szenen der Gewalt

Druck, 24,5 x 20,5 cm

Schiller, Kai Simon     7. Jahrgang
Gymnasium Groß-Ilsede, Groß-Ilsede
Best of the joker

Zeichnung, 29,7 x 42 cm



5353

Schroeder, Fabienne     8. Jahrgang
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen, Bruchhausen-Vilsen
Up and Down

Zeichnung, 42 x 30 cm

Schröter, Luca-Marie     10. Jahrgang
Freie Rudolf-Steiner-Schule, Ottersberg
Den Frieden verloren

Druck, 50 x 70 cm

Schwarz, Charlotte     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Woman

Malerei, 41,5 x 58,7 cm

Schweers, Lea     7. Jahrgang
GTS Syke, Syke
Paprika

Malerei, 42 x 30 cm



5454

Soiné, Imke     12. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Stille Ecke - toter Winkel

Zeichnung, 59,4 x 42 cm

Sindermann, Chris     6. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Das Huhn mit Gebiss

Druck, 30 x 21,7 cm

Seger, Marie-Sophie     9. Jahrgang
Gymnasium Adolfinum , Bückeburg
Casper Portrait

Zeichnung, 29,7 x 21 cm

Stracke, Finn – Winter, Finn     5. Jahrgang
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule, Braunschweig
Kampf der Wesen

Zeichnung, 58 x 23 cm 



5555

Tabbert, Ailina     12. Jahrgang
Theodor Heuss Gymnasium, Wolfenbüttel
Verlust

Malerei, 40 x 50 cm

Tabken, Agnetha     8. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Tanz ums Feuer

Zeichnung, 40 x 30 cm

Tegtmeyer, Sascha     9. Jahrgang
Elsa-Brändström-Schule, Hannover
Unsere Stadt - Unser Style

Stencil, 84 x 59,4 cm

Theivgat, Jacqueline     8. Jahrgang
Fritz-Reuter-Gymnasium, Dannenberg
Ziegen

Malerei, 40 x 30 cm



5656

Timmermeister, Lars     6. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
Das letzte Konzert

Malerei, 42 x 29,7 cm

Thiemer, Johanna     8. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Reh

Druck, 21 x 15 cm

Thiel, Fedor     12. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Kriegsbild

Malerei, 59,4 x 42 cm

Vierra, Len    6. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
o.T.
Zeichnung, 51 x 23 cm



5757

Völk, Anna     12. Jahrgang
Gymnasium am Mühlenweg, Wilhelmshaven
Selbstbildnis am Fenster

Malerei, 70 x 50 cm

von Pietrowski, Mailin    11. Jahrgang
Hainberg-Gymnasium, Göttingen
Flug in die Freiheit

Malerei, 82 x 50 cm

von Pietrowski, Mailin     11. Jahrgang
Hainberg-Gymnasium, Göttingen
Licht beeindruckt

Zeichnung, 35 x 25 cm

Wagner, Henrik    7. Jahrgang
Große Schule, Wolfenbüttel
Moderne Architektur

Druck, 14,3 x 10,5 cm



5858

Weisz, Annika     5. Jahrgang
Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
Aquarium

Collage, 25,3 x 35,3 cm

Warneboldt, Pauline     11. Jahrgang
Bischöfl. Gymnasium Josefinum, Hildesheim
timebomb

Malerei, 60 x 50 cm

Wilke, Marie     10. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
REDROCK
Malerei, 50 x 60 cm

Wessels, Nele     7. Jahrgang
Liebfrauenschule Vechta, Vechta
Feuertanz

Malerei, 39 x 29 cm



5959

Winter, Sharleen     5. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Girl in the City

Zeichnung, 30 x 40 cm

Windels, Anna     12. Jahrgang
Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
Gewalt im Alltag

Collage, 43 x 61 cm

Wortmann, Julius     6. Jahrgang
Christian-von-Dohm-Gymnasium, Goslar
Feldarbeit

Malerei, 30 x 24 cm

Wortmann, Mats     8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Fahrrad

Zeichnung, 50 x 35 cm



6060

Zimmer, Martin     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Burg

Zeichnung, 32 x 44 cm

Wüstefeld, Celine     8. Jahrgang
Eichsfeld-Gymnasium , Duderstadt
Anders als die anderen

Malerei, 60 x 90 cm



6161

Gildenstern, Erika	
BBS Ammerland, Bad Zwischenahn
Ich-Bild

Malerei, 75 x 131 cm

Bullmann, Jasmin     
BBS Ammerland, Bad Zwischenahn
So bin ich

Malerei, 75 x 131 cm

Ali, Muataz     
BBS Ammerland, Bad Zwischenahn
Ich-Bild

Malerei, 74 x 116 cm

Scheppner, Chris     
BBS Ammerland, Bad Zwischenahn
Herz-Schmerz

Malerei, 74 x 125 cm



6262

Friedrich, Kim Helena    9. Jahrgang
Niemann, Hanna Luisa     9. Jahrgang
Schröder, Christoph     9. Jahrgang
Wigger, Leonie     9. Jahrgang
Willenborg, Marie     9. Jahrgang
Liebfrauenschule Oldenburg, Oldenburg
Geschafft!!!
Malerei, 83 x 189 cm







6565

Plastik / Video

Braucks, Lina    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekte

Plastik, 11 x 17 cm

Fischer, Jasmin – Nolte, Emily – Schwerdtner, Julia    8. Jahrgang
Eichsfeld-Gymnasium , Duderstadt
Alle anders, alle gleich!
Plastik, 35 x 81 cm

Blunck, Jannick    6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Pappritter

Plastik, 14 x 40 cm

Bommel, Nele    7. Jahrgang
Martino-Katharineum, Braunschweig
Ohne Titel

Plastik, 40 x 65 cm



6666

Hermens, Eva    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekte

Plastik, 30 x 32 cm

Harms, Swantje    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekt

Plastik, 18 x 12 cm

Gröschel, Clara    12. Jahrgang
Julius-Spiegelberg Gymnasium, Vechelde
Hommage a. F.O. Gehry

Plastik, 60 x 40 cm

Görlitz, Katharina    12. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Kunststuhlobjekt

Plastik, 70 x 160 cm



6767

Kannengießer, Carolin    7. Jahrgang
Martino-Katharineum, Braunschweig
Ballerina

Plastik, 42 x 69 cm

Jürgens, Vanessa Sophie    6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Flaschenfigur/Engel

Plastik, 20 x 38 cm

Inosemzev, Viktoria    6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Braut

Plastik, 31 x 21 cm

Hoffmann, Helen    9. Jahrgang
Studienatelier Astrid Kohlstedt-Garbers, Deutsch Evern
Winterelfe

Plastik, 20 x 35 cm



6868

Klasse 6F/6G,   
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Papierarchitektur

Plastik



6969

Marik, Lea    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekt

Plastik, 16 x 14 cm

Ludwig, Mathis    12. Jahrgang
Julius-Spiegelberg Gymnasium, Vechelde
Hommage a. F.O. Gehry

Plastik, 28 x 42 cm

Kray, Torben    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekt

Plastik, 26 x 20 cm

Keil, Amelie  
Martino-Katharineum, Braunschweig
Zuhause unterwegs

Plastik, 60 x 16 cm
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Stäb, Franziska    12. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Der Gitarrist

Plastik, 18 x 12 cm

Schlicht, Ron    8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Buchobjekt

Plastik, 26 x 26 cm

Rühe, Svea  
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Cafe-Gebäude 
Plastik, 50 x 35 cm

Pätzold, Phoebe    7. Jahrgang
Martino-Katharineum, Braunschweig
Ohne Titel

Plastik, 56 x 70 cm
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Trauberg, Paula    12. Jahrgang
Julius-Spiegelberg Gymnasium, Vechelde
Hommage a. F.O. Gehry

Plastik, 40 x 30 cm

Thiel, Fedor    12. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Dali-Stuhl

Plastik, 50 x 180 cm

Strauß, Ramona    12. Jahrgang
Gymnasium Am Wall, Verden
Herbstblattstuhl

Plastik, 100 x 150 cm
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Röders, Jonathan    7. Jahrgang
Gymnasium Soltau, Soltau
Cartoon: San Julio und Jonethus

DVD

Gruppenarbeit Klasse 10d,  
Lademann-Realschule, Helmstedt
Installation

DVD
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Bad Zwischenahn, BBS Ammerland 

Bullmann, Jasmin 
„So bin ich“

Gildenstern, Erika 
„Ich-Bild“

Muataz, Ali 
„Ich-Bild“

Scheppner, Chris 
„Herz-Schmerz“

Braunschweig, Gymnasium Gaußschule 

Ballé, Luisa, 12. Jahrgang 
„Modern Guernica“ 
„The creative blue“

Besier, Luise, 12. Jahrgang 
„Lampe“ 
„Zwischen den Stühlen“

Hentschel, Linda, 12. Jahrgang 
„Momo“

Käfert, Jeremy, 6. Jahrgang 
„Der Grummel mit dem Bösen“

Sauerwald, Lars, 12. Jahrgang 
„Roter Baum“

Soiné, Imke, 12. Jahrgang 
„Stille Ecke - toter Winkel“

Vierra, Len, 6. Jahrgang 
„o.T.“

Braunschweig, 
Gymnasium Ricarda-Huch-Schule

Brinkmann, Nico, 5. Jahrgang 
„Begegnungen auf der Fläche“

Deneke, Michelle, 6. Jahrgang 
„Die fröhliche Kellerassel“

Felder, Justin, 5. Jahrgang 
„Die Insel“

Jago, Ludmilla, 6. Jahrgang 
„Sternenhimmel in der Nacht“

Menges, Sofia – Franke, Buch, 5. Jahrgang 
„Blackout“

Sindermann, Chris, 6. Jahrgang 
„Das Huhn mit Gebiss“

Stracke, Finn, 5. Jahrgang 
„Kampf der Wesen“

Winter, Finn, 5. Jahrgang 
„Kampf der Wesen“

Braunschweig, Martino-Katharineum

Bommel, Nele, 7. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Dorn, Carina, 12. Jahrgang 
„U-Bahn in Berlin“

Kannengießer, Carolin, 7. Jahrgang 
„Ballerina“

Keil, Amelie 
„Zuhause unterwegs“

Matis, Stephanie, 12. Jahrgang 
„In den Köpfen“

Pätzold, Phoebe, 7. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Braunschweig, Raabeschule

Botterbrod, Annika, 7. Jahrgang 
„Eiselfen“

Bruchhausen-Vilsen, 
Gymnasium Bruchhausen-Vilsen

Bierfischer, Jannike, 12. Jahrgang 
„Szenen der Gewalt“ 
„Ohne Titel“

Hollwedel, Femne, 11. Jahrgang 
„Szenen der Gewalt“

Matheus, Malte, 11. Jahrgang 
„Einzug“

Müller, Lara, 10. Jahrgang 
„Fotoinszenierung“

Ohlhoff, Marie, 11. Jahrgang 
„Szenen der Gewalt“

Orzjan, Arman, 11. Jahrgang 
„Liebe zum Krieg“

Schreiber, Ann Kristin, 11. Jahrgang 
„Szenen der Gewalt“

Schroeder, Fabienne, 8. Jahrgang 
„Up and Down“

Buchholz, mopsblau - offenes Atelier 

Angermann, Julian 
„Watching you“

Wagner, Maike 
„C´est la vie!“

Bückeburg, Gymnasium Adolfinum

Seger, Marie-Sophie, 9. Jahrgang 
„Casper Portrait“

Buxtehude, Halepaghen-Schule

Meyer, Harriet 
„The bubble tele“ 
„The Sense of Orange“ 
„Vernebelt“

Celle, Hermann-Billung-Gymnasium 

Andrae, Jonathan, 10. Jahrgang 
„Der lachende Geist“

Kostrzewa, Kai Simon, 10. Jahrgang 
„Das große Fressen“

Roscher, Moritz, 7. Jahrgang 
„Wildesau“

Schreiber, Florian, 5. Jahrgang 
„Die bunte Kuh“

Cloppenburg, 
Liebfrauenschule Cloppenburg

Kraft, April, 8. Jahrgang 
„Ikarus und Daedalus“

McIvenny, Lorraine, 8. Jahrgang 
„Tea-Time“

Dannenberg, Fritz-Reuter-Gymnasium

Peters, Jessica, 9. Jahrgang 
„Blumenfantasie“

Theivgat, Jacqueline, 8. Jahrgang 
„Ziegen“

van de Valk, Marleen, 9. Jahrgang 
„Sei du selbst“

Deutsch Evern, 
Studienatelier Astrid Kohlstedt-Garbers

Hoffmann, Helen, 5. Jahrgang 
„Winterelfe“

Marzi, Sarah, 5. Jahrgang 
„Selbst“

Diepholz, Graf-Friedrich-Schule

Duda, Anna, 7. Jahrgang 
„Hängender Baumfuchs“

Schäffer, Jule, 9. Jahrgang 
„O.T.“

Windels, Anna, 12. Jahrgang 
„Gewalt im Alltag“

Duderstadt, Eichsfeld-Gymnasium

Diederich, Franziska, 12. Jahrgang 
„Trägheit“

Domman, Marlen, 11. Jahrgang 
„Habgier“

Fischer, Jasmin, 8. Jahrgang 
„Alle anders, alle gleich!“

Nolte, Emily, 8. Jahrgang 
„Alle anders, alle gleich!“

Schatz, Elisa, 12. Jahrgang 
„Völlerei - All you can eat“

Schwerdtner, Julia, 8. Jahrgang 
„Alle anders, alle gleich!“

Wüstefeld, Celine, 8. Jahrgang 
„Anders als die anderen“

Ganderkesee, Gymnasium Ganderkesee

Bremer, Fenja, 12. Jahrgang 
„Überforderte Schülerin“

Gifhorn, Kreiskunstschule Gifhorn

Köllmann, Nele Corinna, 5. Jahrgang 
„Prinzessinenzimmer“

Goslar, Christian-von-Dohm-Gymnasium 

Asendorf, Lara, 8. Jahrgang 
„Freundinnen“

Beims, Cedric, 8. Jahrgang 
„Der lachende Mann“

Hauschke, Carolina, 6. Jahrgang 
„Das Haus in der Heide“

Konsek, Nicol Anna, 7. Jahrgang 
„Rohdiamant“

Lenz, Paul Vincent, 5. Jahrgang 
„Das 3D Fieh“

Müller, Melissa, 8. Jahrgang 
„Im fremden Land“

Müller-Flotho, Marie, 6. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Müller-Flotho, Martin, 6. Jahrgang 
„Vulkanausbruch“

Winter, Sharleen, 5. Jahrgang 
„Girl in the City“

Worthmann, Julius, 6. Jahrgang 
„Feldarbeit“

Goslar, Realschule Goldene Aue

Panterodt, Leon, 6. Jahrgang 
„Libelle“

Göttingen, Hainberg-Gymnasium 

Hoshiyar, Al Souda, 11. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Kuhlencord, Anrei, 12. Jahrgang 
„Wanderer“

von Pietrowski, Mailin, 11. Jahrgang 
„Flug in die Freiheit“ 
„Licht beeindruckt“
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Göttingen, Theodor Heuss Gymnasium 

Häseker, Hannah, 12. Jahrgang 
„Vergessen“ 
„Verlaufen“ 
„Verloren“

Groß-Ilsede, Gymnasium Groß-Ilsede

Flebbe, Lisa, 12. Jahrgang 
„Gewalt“

Frie, Leandra, 9. Jahrgang 
„Im Freibad“

Jastremski, Finn, 9. Jahrgang 
„Tarzan Kopflos“ 
„Überraschung aus dem Papierkorb

Klingebiel, Arne, 9. Jahrgang 
„Tarzan Kopflos“ 
„Überraschung aus dem Papierkorb“

Knofe, Lisa, 12. Jahrgang 
„Chaosraum“ 
„Grube“

Mickeleit, Madeleine, 12. Jahrgang 
„Gewalt“

Mohrholz, Lisa, 9. Jahrgang 
„Im Freibad“

Schiller, Kai Simon, 7. Jahrgang 
„Best of the joker“

Söllner, Jasmin, 9. Jahrgang 
„Im Freibad“

Hameln, Albert-Einstein-Gymnasium

Bub, Isabelle, 5. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Himler, Birte, 5. Jahrgang 
„Aquarium“

Kabayel, Dogukan, 5. Jahrgang 
„Landschaft im Winter“

Kocaman, Gizem, 8. Jahrgang 
„Wolf “

Pham Nguyen, Thinh, 5. Jahrgang 
„Landschaft im Winter“

Placidus, Leonie-Victoria, 8. Jahrgang 
„Terrier“

Thiemer, Johanna, 8. Jahrgang 
„Reh“

Weisz, Annika, 5. Jahrgang 
„Aquarium“

Hankensbüttel,  
Gymnasium Hankensbüttel

de Haan, Inken, 5. Jahrgang 
„Tiger“

Eggelmann, Franziska, 9. Jahrgang 
„Verschiedene Seiten “

Grahn, Vincent, 12. Jahrgang 
„Saved?!“

Kasprzyck, Jakob, 5. Jahrgang 
„Hannah Monlammer“

Mendel, Jennifer, 9. Jahrgang 
„Thriller“

Hannover, Elsa-Brändström-Schule

Ebbecke, Lina, 9. Jahrgang 
„Unsere Stadt - Unser Style“

Egge, Leonie, 12. Jahrgang 
„Vernachlässigung von Kindern“

Muszynski, Cindy, 9. Jahrgang 
„Unsere Stadt - Unser Style“

Tegtmeyer, Sascha, 9. Jahrgang 
„Unsere Stadt - Unser Style“

Hanstedt,  
Haupt- und Realschule Hanstedt

Lühr, Katharina, 9. Jahrgang 
„Kleine Spritztour“

Helmstedt, Lademann-Realschule

Gruppenarbeit Klasse 10d 
„Installation“

Hildesheim,  
Bischöfl. Gymnasium Josefinum

Ahlbrecht, Tobias, 9. Jahrgang 
„Time“ 
„Urbane Fotografie“

Bradt, Johannes, 9. Jahrgang 
„Jung und Alt “

de souza Beck, Naemi, 9. Jahrgang 
„Giraffe in der Savanne“

Hofmann, Felix, 9. Jahrgang 
„Jung und Alt “

Katzmann, Niklas, 9. Jahrgang 
„Jung und alt“

Waide, Dominik, 9. Jahrgang 
„Jung und alt“

Warneboldt, Pauline, 11. Jahrgang 
„timebomb“

Hildesheim, LBZ für Hörgeschädigte

Langkopf, Florian 
„Der Stier“ 
„Die Friedenstaube“

Langenhagen, Robert-Koch-Realschule

Alin, Sinan, 8. Jahrgang 
„Bienen“

Dakaj, Argjend, 6. Jahrgang 
„Selbstbildnis“

Ferraro, Fabio, 6. Jahrgang 
„Selbstbildnis“

Günther, Ina, 8. Jahrgang 
„Bruterfolg“

Kahreci, Ümmü-Nur, 6. Jahrgang 
„Selbstbiltnis“

Kasumovic, Gian Luca, 8. Jahrgang 
„Menschenskind“

Kindsvater, Richard, 6. Jahrgang 
„Porträt“

Lüneburg, Gymnasium Herderschule

Bothmer, Sarah Janine , 6. Jahrgang 
„Das letzte Lied“

Dahl, Rosa, 8. Jahrgang 
„Spielzeugaffe“

Döring, André, 11. Jahrgang 
„Die letzte Schulstunde“

Faltin, Lukas, 11. Jahrgang 
„Die letzte Schulstunde“

Fischer-Appelt, Konrad, 6. Jahrgang 
„Chromasystem“

Scheffler, Jonte Johanna, 6. Jahrgang 
„Chromasystem“

Timmermeister, Lars, 6. Jahrgang 
„Das letzte Konzert“

Lüneburg, Gymnasium Oedeme 

Blunck, Jannick, 6. Jahrgang 
„Pappritter“

Blüthner, Christian, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Böttcher, Lennart Maximilian, 9. Jahrgang 
„Gewalt 1“ 
„Gewalt 2“ 
„Gewalt 3“

Braucks, Lina, 8. Jahrgang 
„Buchobjekte“ 
„Segelschiff “

Fischer, Charlene, 5. Jahrgang 
„Das Tier gehört zu mir“

Franck, Quentin, 7. Jahrgang 
„Buchobjekte“

Graf, Fabian, 9. Jahrgang 
„Gewalt 1“

Grote, Jana, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Harms, Swantje, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Hase, Alina-Kristin, 9. Jahrgang 
„Initiative gegen Rechts“

Hermens, Eva, 7. Jahrgang 
„Buchobjekte“

Hoffmann, Clara Johanna, 9. Jahrgang 
„Schluss aus“

Inosemzev, Viktoria, 6. Jahrgang 
„Braut“

Jürgens, Vanessa Sophie, 6. Jahrgang 
„Flaschenfigur/Engel“

Kast, Camilla, 9. Jahrgang 
„Irrweg“

Klasse 6F/6G 
„Papierarchitektur“

Kray, Torben, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Lesko, Jana, 6. Jahrgang 
„Fensterausblick“

Löhr, Nora, 11. Jahrgang 
„Frau im Wald“

Marik, Lea, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Markmann, Anna Tabea, 5. Jahrgang 
„Das Tier gehört zu mir“

Muhsmann, Lena, 9. Jahrgang 
„Jung und Alt“

Niemann, Christian, 9. Jahrgang 
„Laut gegen Rassismus“

Ohrmann, Vivienne, 9. Jahrgang 
„Jung und Alt“

Pojtinger, Pierre, 7. Jahrgang 
„Mein Lieblingsplatz-Fahrersitz“

Schlicht, Ron, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

Schwarz, Charlotte, 11. Jahrgang 
„Woman“

Stäb, Franziska, 12. Jahrgang 
„Der Gitarrist“

Uhlemann, Charlotte, 7. Jahrgang 
„Buchobjekt“

von Knebel, Felix, 9. Jahrgang 
„Gewalt 2“ 
„Gewalt 3“

Wortmann, Mats, 5. Jahrgang 
„Fahrrad“

Zimmer, Martin, 5. Jahrgang 
„Burg“

Zimmermann, Corinna, 9. Jahrgang 
„Jung und Alt“
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Melle, Ratsschule 

Ryba, Julia, 10. Jahrgang 
„Paar“ 
„Telephone“

Oldenburg, Liebfrauenschule Oldenburg 

Friedrich, Kim Helena, 9. Jahrgang 
„Geschafft!!!“

Großklaus, Lena, 6. Jahrgang 
„Gruselwesen“

Niemann, Hanna Luisa, 9. Jahrgang 
„Geschafft!!!“

Rosendahl, Tomke, 6. Jahrgang 
„Gruselwesen“

Schröder, Christoph, 9. Jahrgang 
„Geschafft!!!“

Wigger, Leonie, 9. Jahrgang 
„Geschafft!!!“

Willenborg, Marie, 9. Jahrgang 
„Geschafft!!!“

Oldenburg, Schule Sandkruger Straße

Ockan, Gülsah 
„Traumwelt“

Osnabrück, Gymnasium in der Wüste

Dik, Evgenij, 10. Jahrgang 
„Ohne Hoffnung“

Osnabrück, Gymnasium Ursulaschule

Rühe, Svea 
„Cafe-Gebäude“

Osnabrück, Ratsgymnasium Osnabrück 

Ginsburg, Julia, 7. Jahrgang 
„Märchenerzählerin“

Ottersberg, Freie Rudolf-Steiner-Schule

Schröter, Luca-Marie, 10. Jahrgang 
„Den Frieden verloren“

Rotenburg/Wümme,  
Ratsgymnasium Rotenburg/Wümme

Gruppenarbeit 10. Jahrgang 
„Träumerische Übereinkunft“

Kuhls, Maren, 9. Jahrgang 
„Ein-Bein-Huhn“ 
„Ich seh was was du nicht siehst“

Schwarmstedt, Kunstschule PINX

Mestwerdt, Nike 
„Hier hast du einen Vogel“

Soltau, Gymnasium Soltau

Röders, Jonathan, 7. Jahrgang 
„Cartoon: San Julio und Jonethus“ 
„Moiture“

Stade, Vincent-Lübeck-Gymnasium 

Bartholomäus, Katharina 
„Indianer“

Stadthagen, Ratsgymnasium Stadthagen 

Böversen, Joel, 11. Jahrgang 
„Denkmal“

Syke, GTS Syke

Schweers, Lea, 5. Jahrgang 
„Paprika“

Vechelde, Julius-Spiegelberg Gymnasium 

Gröschel, Clara, 12. Jahrgang 
„Hommage a. F.O. Gehry“

Ludwig, Mathis, 12. Jahrgang 
„Hommage a. F.O. Gehry“

Orlob, Marnie, 12. Jahrgang 
„Zwei Gesichter Japans“

Trauberg, Paula, 12. Jahrgang 
„Hommage a. F.O. Gehry“

Vechta, Liebfrauenschule Vechta

Bauer, Lena 
„Subway“

Beneke, Marie, 7. Jahrgang 
„Feuertanz“

Demidow, Olga, 10. Jahrgang 
„Illustration zu Borchert,  
Die drei dunklen Könige“

Duijn, Anne, 8. Jahrgang 
„Tanz ums Feuer“

Heyng, Jessica, 12. Jahrgang 
„Die rote Kirche“ 
„Meeresschildkröten“

Hollenberg, Insa, 11. Jahrgang 
„Auf dem Land“ 
„Billard“

Hüsing, Kristin, 5. Jahrgang 
„Der dreiköpfige Drache“

Koslowski, Anja, 12. Jahrgang 
„Plakat gegen Gewalt“

Lampe, Luisa, 11. Jahrgang 
„Wilbur de Paris“

Muntaniol, Celin, 5. Jahrgang 
„Drachenhöhle“

Overmeyer, Rebecca, 12. Jahrgang 
„Mein Bruder Marius“

Ruhe, Franziska, 12. Jahrgang 
„Der kleine Junge“

Sahin, Fatma-Nur, 8. Jahrgang 
„Tanz ums Feuer“

Sextro, Greta, 11. Jahrgang 
„Sei ein Engel“

Tabken, Agnetha, 8. Jahrgang 
„Tanz ums Feuer“

Wessels, Nele, 7. Jahrgang 
„Feuertanz“

Wilke, Marie, 10. Jahrgang 
„REDROCK“

Verden, Gymnasium Am Wall

Görlitz, Katharina, 12. Jahrgang 
„Der Krieg“ 
„Kunststuhlobjekt“

Kleinheitz, Salome Marlene, 5. Jahrgang 
„Goldfisch“

Korte, Merle, 8. Jahrgang 
„Ich und meine Welt“

Strauß, Ramona, 12. Jahrgang 
„Herbstblattstuhl“

Thiel, Fedor, 12. Jahrgang 
„Dali-Stuhl“ 
„Kriegsbild“

Visselhövede, Oberschule Visselhövede

Ledergerber, Sonam, 10. Jahrgang 
„Freedom of Speech“

Walsrode, Gymnasium Walsrode

Schröder, Sophie, 9. Jahrgang 
„Schneekristalle“

Wilhelmshaven, 
Gymnasium am Mühlenweg

Völk, Anna 
„Selbstbildnis am Fenster“

Wolfenbüttel, Große Schule

Bullinger, Henrik, 7. Jahrgang 
„Moderne Architektur“

Wagner, Henrik, 7. Jahrgang 
„Moderne Architektur“

Wolfenbüttel,  
Theodor Heuss Gymnasium 

Tabbert, Ailina, 12. Jahrgang 
„Verlust

Wolfsburg, Mäusewerkstatt Sülfeld 

Gelbke, Vanessa 
„Home“

Wunstorf, Gymnasium Steinhude 

Kaufmann, Miranda, 7. Jahrgang 
„Undine“

Wendel, Joeline, 7. Jahrgang 
„Undine“

ohne Schulangabe

Atik, Kevser 
„One day“

Kobelt, Esther, 9. Jahrgang 
„Die Frau“ 

Schadwinkel, Valentin 
„Ein Anfang, ein Ende“
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